
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 03 de fevereiro de 2015 – 15 
da comissão, e os membros, Lorena Martins Silva – matrícula funcio-
nal 10 .067-4, e Luiz Aroldo Oliveira Almeida – matrícula funcional 
6463-5 . Esta Portaria entra em vigor na data de sua divulgação, com a 
publicação do seu extrato no Diário Oficial Minas Gerais. Belo Hori-
zonte, 22 de janeiro de 2015. Ass. José Ricardo Ramos Roseno – Pre-
sidente da EMATER-MG .

02 657740 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária
Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA

Diretor-Geral Altino Rodrigues Neto
ATO Nº 039/2015 RETIFICA o ato nº 030/2015, publicado em 23-01-
2015, referente ao servidor Ronaldo Furtini, masp 1017253-4, de 
averbação dos registros funcionais, onde se lê: “030/2015”, leia-se: “ 
038/2015” .
ATO Nº 040/2015 TORNA SEM EFEITO o ato nº 433-2014, publicado 
em 27/12/2014, no que se refere ao servidor Rogerio Carvalho Fernan-
des, masp 1199055-3, por ter sido publicado indevidamente .
ATO Nº 041/2015 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO de 2 
(dois) meses de férias-prêmio, nos termos da resolução SEPLAG nº 
22, de 25-4-2003, ao servidor Thales Almeida Pereira Fernandes, masp 
0556378-8, referente ao 3º quinquênio, a partir de 02-02-2015 .
ATO Nº 042/2015 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO de 3 
(três) meses de férias-prêmio, nos termos da resolução SEPLAG nº 
22, de 25-4-2003, ao servidor Flavio Nonato Roque da Silva, masp 
1017187-4, referente ao 6º quinquênio, a partir de 13-02-2015 .
ATO Nº 043/2015 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO de 2 
(dois) meses de férias-prêmio, nos termos da resolução SEPLAG nº 22, 
de 25-4-2003, à servidora Maria da Gloria Teixeira, masp 1017220-3, 
referente ao 6º quinquênio, a partir de 25-02-2015 .
ATO Nº 044/2015 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO de 1 
(um) mês de férias-prêmio, nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 
25-4-2003, aos servidores:

Nome  MASP Ref . ao 
Quinq . A partir de:

Celso Baltazar da Silva  1016837-5 8º  09-02-2015
Claudio Marcio 
Cardoso dos Santos  1017566-9 3º  19-02-2015

Dilma De Paula 
Zenatelli Oliveira  1017261-7 5º  09-02-2015

Gilda De Souza 
Freitas E Oliveira  1017686-5 2º  06-02-2015

Itamar Silva  1017303-7 5º  25-02-2015
Jacques Carneiro de Castro  1217568-3 1º  19-02-2015
Jean Carlos de Souza  1060177-1 1º  19-02-2015
Jose Antonio de Souza  1017177-5 5º  23-02-2015
Luciano Silva  1111000-4 1º  23-02-2015
Luter King do Brasil  1017652-7 2º  26-02-2015
Marco Antonio vale  1017044-7 5º  09-02-2015
Maria Helia Pereira Da Rocha  0339489-7 6º  19-02-2015
Maria Izabel Simoes Rabelo  1017875-4 3º  19-02-2015
Maria Luiza Duarte Pessoa  0900403-7 6º  20-02-2015
Patricia Daniele 
Ribeiro Matoso  1200207-7 1º  03-02-2015

Rita De Cassia Furtado 
de Mendonca  0900993-7 5º  19-02-2015

Ronaldo Monte Raso 
Freire Maia  1017019-9 6º  19-02-2015

Safira Rachel Milanez 
Drumond  1212711-4 1º  19-02-2015

Sayonara Rodrigues da Silva  1195212-4 1º  19-02-2015
Sebastiao dos Santos vieira  1211329-6 1º  23-02-2015
Selma Salim Galil Mendes  1210575-5 1º  23-02-2015

ATO Nº 045/2015 CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos 
do Inciso xIx do art . 7º combinado com o parágrafo 3º do art . 39 da 
CR/1988 e parágrafo 1º do art . 10 do ADCT/1988, por 05 (cinco) dias 
ao servidor Alessandro Anderson Ferreira, masp 1010012-1, a partir 
de 15-01-2015 .
ATO Nº 046/2015 CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos 
do Inciso xvIII do artigo 7º da Constituição Federal de 05/10/88, 120 
(cento e vinte) dias de licença maternidade à servidora Mariana Cristina 
Souza Santos Coelho, masp 1199716-0, a partir de 20-01-2015 .
ATO Nº 047/2015 RETIFICA os atos 260/2013, e 059/2006, publica-
dos respectivamente em 01-10-2013 e 06-07-2006, referente ao servi-
dor Raul Cardoso da Silva Filho, masp 1017909-1, de gozo de 01 mês 
de férias-prêmio, onde se lê: “referente ao 2º quinquênio”, leia-se: “ 
referente ao 3º quinquênio” e onde se lê: “referente ao 1º quinquênio”, 
leia-se: “referente ao 2º quinquênio” .

02 658076 - 1

Secretaria de Estado 
de transportes e 
obras Públicas

Expediente
 SECRETARIA DE ESTADO DE 

TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS
Atos do Senhor Secretário

 QUINQUÊNIO
 CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, aos servidores:
MASP 907 .401-4– Silvia Maria Teixeira, GTOP v/D, referente ao 8º 
quinquênio administrativo, a partir de 10/01/2015 .
MASP 371 .165-2 – Alberto da Silva Gomes, AUTOP v/B, referente ao 
7º quinquênio administrativo, a partir de 15/01/2015 .

02 657997 - 1

Departamento de Estradas de 
Rodagem de Minas Gerais

 COMUNICADO DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 
AUTUAÇÃO E PENALIDADE DE MULTA – 113200 - DER/MG .

O Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Minas Gerais - DER/MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, 
com fulcro nos artigos 281 e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na 
Deliberação nº 66/04, do Conselho Estadual de Trânsito - CETRAN/
MG e Resolução 404/12, do Conselho Nacional de Trânsito – CON-
TRAN e considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telé-
grafos- ECT, devolveu as Notificações de Autuação e/ou Penalidade 
por não ter localizado ou porque não houve comprovação de entrega 
aos proprietários dos veículos, notifica-os das respectivas infrações 

cometidas em rodovias sob circunscrição do DER/MG, concedendo-
lhes, caso queiram, o prazo de 15 (quinze) dias contados a partir desta 
publicação, para interporem recurso de Defesa de Autuação e/ou apre-
sentarem o FICI – Formulário de Identificação de Condutor Infrator 
(para as Notificações de Autuação) e 30 (trinta) dias, para apresentarem 
recurso junto à JARI/DER-MG, para as Notificações de Penalidade. O 
Edital das Notificações de Autuação e /ou Penalidade está disponível no 
sitewww .der .mg .gov .br . Editais números: 310115-0090, 310115-0091, 
310115-0092, 310115-0093, 010215-0094, 010215-0095, 010215-
0096, 020215-0097 e 020215-0098 .

02 658188 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

e Integração do 
Norte e Nordeste 
de Minas Gerais

Instituto de Desenvolvimento do 
Norte e Nordeste de Minas Gerais

 Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Integração 
do Norte e Nordeste de Minas Gerais - SEDINOR .

 Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais .
O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste 
de Minas Gerais – IDENE – REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSI-
ÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do inciso II, do artigo 20º da 
Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007, com redação dada pelos 
arts . 7º e 16º da Lei Delegada nº . 182 de 21 de janeiro de 2011, ao 
servidor: TIAGO CANÇADO DINIZ, MASP: 1186761-1 ocupante do 
Cargo Efetivo de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governa-
mental, Nível II Grau F, faz opção para receber a remuneração do Cargo 
Efetivo acrescida de uma gratificação de 50% (cinquenta por cento) da 
remuneração do cargo em comissão, DAÍ-17 ID1100018, do Quadro de 
Pessoal do Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste de Minas 
Gerais - IDENE, a contar de 26 de janeiro de 2015 .

Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2015 .
Samir Carvalho Moysés,

 Diretor Geral
 Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste

de Minas Gerais - IDENE
02 657870 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais

Expediente
RESOLUÇÃO Nº 011/2015

Convoca membros da Banca Examinadora do vII Concurso Público 
para participar de sessão pública dá outras providências .
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no art . 9º, vI, da Lei Comple-
mentar nº 65/2003, considerando o art . 21, § 5º, II, da Deliberação nº 
025/2013, do Conselho Superior da Defensoria Pública, bem como o 
Edital nº 01/2014, publicado em 31 de maio de 2014,
 RESOLvE:
Art . 1º Convocar os defensores públicos que compõem, como membros 
titulares, a Banca Examinadora do vII Concurso para comparecerem 
à sede da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais – Unidade I, 
situada na Rua Bernardo Guimarães, nº 2 .640, Bairro Santo Agostinho, 
Belo Horizonte/MG, no dia 4 de fevereiro de 2015, às 8h, para desem-
penhar a atribuição prevista no subitem 18 .11 do Edital nº 001/2014 .
Art. 2º Os defensores públicos convocados para o ato ficam dispensa-
dos de suas atribuições institucionais durante o período mencionado 
no artigo anterior .
Art . 3º Os Coordenadores Locais deverão providenciar a substitui-
ção dos defensores públicos convocados para evitar prejuízo aos 
assistidos .
Art . 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, 02 de fevereiro de 2015 .

 Christiane Neves Procópio Malard
Defensora Pública-Geral

02 658209 - 1
 COMISSÃO DE CONCURSO - ATO Nº 004/2015

A Comissão de Concurso informa que a Banca Examinadora do vII 
Concurso para ingresso na carreira da Defensoria Pública do Estado de 
Minas Gerais se reunirá às 09:00h . do dia 4 de fevereiro de 2015, no 
9º andar da Unidade I, situada na Rua Bernardo Guimarães, nº 2 .640, 
Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, para realização da sessão 
pública a que se refere o subitem 18 .11 do Edital nº 001/2014 .
Belo Horizonte, 02 de fevereiro de 2015 .

 Christiane Neves Procópio Malard
 Defensora Pública-Geral

 Presidente da Comissão de Concurso
02 658211 - 1

Advocacia-Geral 
do Estado

Expediente
 CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

Pauta para a milésima octingentésima quadragésima primeira reunião 
ordinária à realizar-se às 14:00, do dia 05 de fevereiro de 2015, sala de 
reunião do 12° andar, da sede da Advocacia Geral do Estado, locali-
zada na Rua Espírito Santo 495-Centro . 1 .Processo 43652102802012- 
Eneida de Castro Ribeiro-Conselheira Letícia Palhares .2 .Processo 
006338310802014-4- Ivan Ivair de Souza-Conselheira Fabíola 
Elias.3.Processo 8830140802013-3-José Osvaldo dos Santos-Conse-
lheira Carolina Monteiro.4.Processo 4117310802013-8-Júlio César 
Coelho-Conselheira Jussara Kele .5 .Processo 05500110802013-5-Pris-
cilla Izabella Fonseca Barros de Menezes-Conselheira Gabriela Ladei-
ra .6 . Processo 003769710802014-9-Alvina Cássia da Silveira-Conse-
lheira Solange Irene .7 .Processo 015134710802014-0-Elder Gonçalo 
Monteiro Dangelo-Conselheira Solange Irene .

02 657760 - 1

ATO AGE N° 1823, de 2 de fevereiro de 2015 .

O ADvOGADO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no inciso vI do art . 4º da Lei Comple-
mentar nº 83, de 28 de janeiro de 2005, acrescido pelo art . 10 da Lei 
Complementar n .º 112, de 3 de janeiro de 2010, INDICA ao Conselho 
Superior da AGE, os Procuradores do Estado CAIO DE CARvALHO 
PEREIRA como Titular e ADRIANO ANTÔNIO GOMES DUTRA 
como Suplente, ficando sem efeito o Ato AGE nº 1821, de 23 de janeiro 
de 2015, publicado no “Minas Gerais” de 24 de janeiro de 2015 .

ADvOCACIA-GERAL DO ESTADO, em Belo Horizonte, aos 2 de 
fevereiro de 2015 .

ONOFRE ALvES BATISTA JÚNIOR
02 658018 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Expediente
 PMMG – CRS x ASSISTENTE ADMINISTRATIvO/2013 – Edital 
DRH/CRS nº 02/2013, de 28/02/2013 . Ato de Resultado da convoca-
ção nº 02 de candidatos excedentes, com necessidades especiais, para 
preenchimento de vagas ociosas do Concurso Público para admissão 
ao Cargo de Assistente Administrativo da Polícia Militar do Estado de 
Minas Gerais, para o ano de 2013 . Íntegra do ato nos sites: www .pmmg .
mg .gov .br/crs e https://www .policiamilitar .mg .gov .br/portal-pm/crs/
principal .action .

02 657809 - 1

Polícia civil do Estado 
de Minas Gerais

Expediente
POLÍCIA CIvIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Academia de Polícia Civil

Retificação de Portaria

Referência: Portaria nº 018/DRS/ACADEPOL/PCMG/2015
Data de Publicação: 31 de janeiro de 2015
Motivo: Alterar data de realização dos exames Biomédicos

Concurso Público - Provimento 2014-1
Investigador de Polícia I – Edital 01/14

O Diretor da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições, retifica a portaria nº 018/DRS/ACADEPOL/ PCMG/2015 
que tornou público a aprovação do candidato Raphael Farias Silva, ins-
crição 35067, na Avaliação Psicológica do Concurso Público visando o 
Provimento de vagas para o cargo de Investigador de Polícia I, e o con-
vocou para os Exames Biomédicos por força de ordem judicial exarada 
nos autos do Processo nº 3079564-77 .2014 .8 .13 .0024 .
Onde se lê: “dia 25 de fevereiro de 2015, às 15 horas”
Leia-se: “dia 24 de fevereiro de 2015, às 15 horas”
Registre-se . Publique-se . Cumpra-se .
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 2 de 
fevereiro de 2015 .

Marco Antônio Monteiro de Castro
Diretor da Academia de Polícia Civil

02 658200 - 1

POLICIA CIvIL DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO/DETRAN/MG

Edital de Notificação da Penalidade de Multa
O Chefe do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, com fulcro nos artigos 
281, 282 e 257 § 8º, do Código de Trânsito Brasileiro, e na Resolu-
ção nº 151/03, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, torna 
público, para conhecimento dos interessados, a listagem de veículos 
autuados, de propriedade de pessoa jurídica (código de infração 5002), 
para conceder-lhes, caso queiram, o prazo de 30 (trinta) dias, contados 
desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações do DETRAN/MG - JARI/DETRAN/MG, e 
ou procederem ao pagamento da multa por oitenta por cento do seu 
valor, na forma estabelecida pelo artigo 284 do C .T .B .

Notificação de penalidade de multa a pessoa jurídica por não identifi-
cação do condutor infrator
Período de devolução: 29/01/2015  a  29/01/2015

Nome        valor
                            Placa AIT Infração Data
              
Transportadora Lane Ltda                 127,69   
HBZ-7552 0001392832 500-20 17/01/2015
Jane Maria Pereira Costa                 127,69   
HEO-2952 0001396698 500-20 24/01/2015
Lider Terraplenagem Grossi Ltda          127,69   
HKZ-1715 0001396724 500-20 24/01/2015
Total de penalidades publicadas nesse Edital: 3      

Guias para pagamento devem ser procuradas nos Postos de Atendi-
mento Integrado - UAI ou através do site do DETRAN/MG - www.
detran .mg .gov .br
  
Anderson A . Silva Melo
Delegado Geral de Polícia
Diretor do DETRAN/MG

Edital de Notificação da Penalidade de Multa
O Chefe de Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, com fulcro nos artigos 
281 e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na Deliberação nº 66/04, 
do Conselho Estadual de Trânsito - CETRAN/MG, e Resolução nº 
404/12, art . 9º, § 2º, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, 
devolveu as Notificações de Penalidades de Multas por não ter loca-
lizado os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, notifica-os 
das respectivas penalidades, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo 
de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, para interporem recurso 
junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do DETRAN/

MG - JARI/DETRAN, e ou procederem ao pagamento da multa por 
oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo artigo 284 
do C .T .B .

Notificação de Penalidade de Multa
Período de devolução: 12/11/2014  a  29/01/2015

Nome       valor
Placa AIT Infração Data
              
Abel Gomes Luiz                          191,54   
MTM-6560 AA02847467 659-92 19/10/2014
Abel Gomes Luiz                          574,62   
MTM-6560 AA02847466 501-00 19/10/2014
Adao Jose Domingues                      127,69   
HBR-3101 AA05325100 518-51 07/11/2014
Adenilson Adriano Dos Santos             127,69   
GYP-2945 0001363472 692-00 05/11/2014
Adilson vitorio Da Rocha                  85,13   
HCO-6212 AB05021033 734-00 15/08/2014
Adriana Da Silva Pinto                   127,69   
GSR-0855 0001364655 692-00 20/11/2014
Alder Marcio Da Silveira                 127,69   
CvL-0045 0001366531 692-00 26/11/2014
Alef Fernando Soares Da Silva             85,13   
HKG-9276 AA03689717 676-91 19/11/2014
Alef Fernando Soares Da Silva            127,69   
HKG-9276 AA03689718 663-71 19/11/2014
Alef Fernando Soares Da Silva             53,20   
HKG-9276 AA03689716 691-20 19/11/2014
Alessandra Da Silva E Sousa              574,62   
GYN-7247 AA05534036 501-00 05/11/2014
Alessandra Mazzutti                      191,54   
HME-1407 AB01286023 659-92 19/11/2014
Alexandre Almeida Pimenta                574,62   
HHQ-1732 AA05430196 501-00 24/11/2014
Alexandre Almeida Pimenta                127,69   
HHQ-1732 AA05430197 672-61 24/11/2014
Amaury Roque Da Silva Junior              85,13   
OPM-8592 AA03854465 734-00 20/11/2014
Ana Carla Pereira Silva                  127,69   
CFB-8931 0001351288 692-00 26/10/2014
Ana Lucia De Sousa                       127,69   
BYH-3874 0001365755 692-00 24/11/2014
Ana Maria Do Nascimento                  127,69   
HBZ-6913 0001370424 692-00 02/12/2014
Andrews Atos Da Silva                    1 .915,40 
LLL-7192 AA05603929 527-41 05/11/2014
Andrews Atos Da Silva                    191,54   
LLL-7192 AA05603930 521-51 05/11/2014
Angela Maria De Matos                    574,62   
HJx-7156 AA03620442 501-00 30/11/2014
Angela Maria G Dos Santos                127,69   
GRF-9400 AA03620644 556-80 27/11/2014
Anivalde Bernardes De Freitas             85,13   
MSW-2435 AA05095703 736-62 27/10/2014
Antonio Benedito Martins                 127,69   
GKQ-8236 0001368280 692-00 28/11/2014
Antonio De Araujo                        127,69   
GWA-9916 0001364066 692-00 26/11/2014
Antonio Demetrio Ribas De Olivei          85,13   
OMH-4236 AA04020095 736-62 30/09/2014
Antonio Jose Dos Santos Filho            127,69   
HAG-6949 0001353719 692-00 07/11/2014
Antonio Martins Dos Reis                 127,69   
GxO-6625 0001339886 692-00 02/10/2014
Antonio Messias De Oliveira               53,20   
CMM-4430 AA03946650 554-14 26/11/2014
Antonio R Ferreira Dos Santos            191,54   
GWD-4724 AA05531044 659-92 17/11/2014
Aparecida De Fatima Lopes Machad          53,20   
BTD-5853 AA05424045 554-11 30/11/2014
Aparecida Domingas Pereira Silva         191,54   
HEU-1348 AB04728696 655-61 30/10/2014
Benedito Roberto Afonso                  127,69   
GxE-4182 0001366463 692-00 26/11/2014
Bruno Cesar Ferreira Olegario            127,69   
GxZ-1024 0001318492 692-00 01/09/2014
Bruno Marques Martins                    574,62   
GYY-1750 AA04618911 501-00 11/07/2014
Cantidio Pereira Dos Santos              127,69   
HAQ-6971 0001366525 692-00 25/11/2014
Carlos Alberto venturini Pereira         127,69   
HEB-5722 0001365444 692-00 28/11/2014
Carlos Alfredo Thom                      127,69   
GLI-0325 0001367653 692-00 02/12/2014
Carlos Eduardo Kich                      1 .915,40 
FCB-2517 AA03488035 516-91 27/11/2014
Carlos Eduardo Ribas                     191,54   
HEv-7852 AA05020115 659-92 17/10/2014
Carlos Lucio vieira Rosa                 574,62   
GWF-1569 AA03019025 501-00 17/11/2014
Carlos Moises Dos Santos Silva           127,69   
KNQ-7769 AA04839008 670-00 21/11/2014
Carlucio Da Silva                        191,54   
GYY-2365 AA03502557 659-92 20/11/2014
Carlucio Da Silva                        574,62   
GYY-2365 AA03502556 501-00 20/11/2014
Carmelita Ferreira Da Silva              127,69   
GWQ-6901 0001342600 692-00 22/10/2014
Cassilene Ferreira Silva                 574,62   
HNJ-8301 AA04080805 501-00 27/11/2014
Cassilene Ferreira Silva                 191,54   
HNJ-8301 AA04080806 521-51 27/11/2014
Celio Aguinaldo Manulli                   53,20   
HCA-0371 AA05828369 554-11 15/11/2014
Cesar Lopes Do vale                      957,70   
EJM-1876 AA04564195 502-92 19/11/2014
Cesar Luiz Da Fonseca Duarte             127,69   
GRv-9160 0001357322 692-00 20/10/2014
Cia Cred Fin Inv Rci Do Brasil           127,69   
PUO-7290 AA04026526 518-51 14/11/2014
Cintia Marques Da Silva Lopes            127,69   
DEI-5743 0001366169 692-00 27/11/2014
Creonice Aparecida Da Silva               53,20   
JHR-3174 AA05443139 554-15 19/11/2014
Cristiano Carvalho Ottoni                127,69   
GZL-1818 0001339875 692-00 25/09/2014
Cristiano Coelho De Oliveira             191,54   
HHv-0297 AA04282678 660-20 14/11/2014
Cristiano Eleuterio De Sousa              85,13   
GWB-5431 AA04672965 552-50 03/08/2014
Cristiano Trindade Da Silva               53,20   
GxL-9074 AA04076378 691-20 21/11/2014
Daniel Da Silva Sampaio                  127,69   
GYF-5148 0001345257 692-00 24/10/2014
Daniel Figueiredo Paiva                  127,69   
INP-8197 0001321340 692-00 19/09/2014
Daniela Safira Bueno Pinto               191,54   
HMR-0351 AA04077962 519-30 16/11/2014
Debora Domingos De Almeida               127,69   
EvG-1207 0001365463 692-00 27/11/2014
Delio Rodrigues Soares                   127,69   
GWF-6146 0001369418 692-00 03/12/2014
Diego Alisson Couto Costa                127,69   
GOY-1426 AA05318377 556-80 28/11/2014
Dieisson Gomes Da Silva                  191,54   

Cidadania 

Água é o princípio de todas as coisas. 
ECONOMIZE


